Proc. Leg. nº 3332/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1278/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre a paralisação da
construção do passeio publico no Vale das
Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Tunico, (UNIÂO BRASIL) no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que

seja encaminhado á Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando que a obra de construção de passeio

público na Rua Angelina Locava Bonani santido ao condomínio Vale das Figueiras

estão paralisadas há seis meses;

- Considerando que os cidadãos e principalmente os

alunos que frequentam a Escola Jorge Bierrembach, continuam disputando espaço

com os veículos que trafegam no local;

Pergunto:
Porque a obra encontra-se paralisadas?

Tem previsão para conclusão da mesma?

Caso positivo, Quando?

 Justificativa:
Esse Vereador foi procurado por pais de alunos questionando a paralisação das

obras e o risco eminente de acidente

                                                                       Valinhos, 20 de Junho 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3P4727ZJ1N6V1A5
		2022-06-20T13:35:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura